
 

UCHWAŁA NR XVIII/142/20 

RADY GMINY OSIE 

z dnia  30 grudnia  2020 r. 

 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i  poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                                

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że złożona w dniu 20 grudnia 2020 roku przez Panią Teresę Garland 

dotycząca podjęcia przez Radę Gminy Osie uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności 

człowieka”  nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Osie zawiadomi 

wnoszącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      (-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Petycja wniesiona przez 

Panią Teresę Garland w dniu 20 grudnia 2020 r. była przedmiotem szczegółowej analizy przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 grudnia 2020 r., która przyjęła proponowane 

rozwiązania. Wynikiem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest przedkładany projekt 

uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr XVIII/142/20 

Rady Gminy Osie 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji 

 

 

W dniu 20 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Osie wpłynęła petycja wniesiona przez  

Panią Teresę Garland, która wyraziła zgodę na ujawnienie swoich danych osobowych.  

W/w petycja została przeanalizowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu                       

29 grudnia 2020 r.  W petycji zawarto postulat przyjęcia przez Radę Gminy uchwały 

kwestionującej wprowadzone przez Sejm, Radę Ministrów i Ministrów nakazy i zakazy 

związane z walką, z pandemią oraz postulat  zniesienia ich na terenie Gminy nie ma żadnych 

podstaw prawnych, ponieważ jeżeli ktoś uważa, że przepisy ustaw i rozporządzeń 

„covidowych” są sprzeczne z Konstytucją lub innymi normami, to powinien je zakwestionować 

w trybie prawem przewidzianym ( zaczynając od stosownych wniosków do organów, które 

takie akty wydały lub organów, których zadaniem jest czuwanie nad praworządnością).  

Podmiotem, który jest uprawniony do badania zgodności ustaw z  Konstytucją jest Trybunał 

Konstytucyjny. Rada Gminy nie ma uprawnień do uchylania ( „zawieszania obowiązywania”) 

przepisów wprowadzonych przez Sejm,  Radę Ministrów lub Ministrów. Zgodnie z art. 7 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej działają na podstawie                                  

i w granicach prawa. Nie ma więc podstaw do podjęcia uchwały w brzmieniu zaproponowanym 

przez Panią Teresę Garland. 

W związku z powyższym Komisja wniosła o podjęcie przez Radę Gminy uchwały 

stwierdzającej, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie w powyższym zakresie. 

Rada Gminy, po dokonanej analizie, zdecydowała o rozpatrzeniu petycji zgodnie                                 

z ustaleniami dokonanymi przez Komisję skarg, Wniosków i Petycji. 

 


